Đường Đồng Khởi, Phường Tân Hiệp, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: 0251. 3822970 - Fax: 0251. 3827393 Email: snnptnt@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN-CCCN&TY

V/v đăng tải dự thảo Nghị quyết sửa

đổi điểm b khoản 2 Điều 1 Nghị quyết

số 32/2022/NQ-HĐND về bố trí lực

lượng nhân viên thú y  xã, phường, thị

trấn trên địa bàn tỉnh lên Cổng thông

tin điện tử tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 4 năm 2024

                               Kính gửi:

Văn phòng Ủy ban UBND tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật năm 2020 (gọi tắt Luật sửa đổi).

Ngày 10/12/2022 Hội đồng nhân dân tỉnh đã ban hành Nghị quyết số

32/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 về bố trí số lượng, chính sách

nhân viên thú y xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

 Ngày 10 tháng 6 năm 2023 Chính phủ ban hành Nghị định số

33/2023/NĐ-CP quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động

không chuyên trách cấp xã ở thôn, tổ dân phố và có hiệu lực kể từ ngày

01/8/2023. Theo đó, khi Nghị định có hiệu lực đã bãi bỏ Nghị định

số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về chức danh,

số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường,

thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã và Nghị định

số 34/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2019 về việc sửa đổi, bổ sung một

số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

Thực hiện chỉ đạo của Hội đồng nhân dân tỉnh tại Văn bản số

100/HĐND-VP ngày 05/3/2024 việc thống nhất đề nghị xây dựng Nghị quyết

về bố trí lực lượng nhân viên thú y cấp xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai. Văn bản số 2397/UBND-KTN ngày 11/3/2024 của UBND tỉnh Đồng

Nai về việc xây dựng Nghi quyết quy định sửa đổi Điều 1 Nghị quyết số

32/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Sở Nông nghiệp và PTNT đã xây dựng dự thảo Nghị quyết sử đổi điểm

b khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 32/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về bố trí lực lượng nhân viên thú y cấp xã, phường, thị trấn

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.  Ngày 21/03/2024, Sở Nông nghiệp và PTNT ban

hành Văn bản số 1190/SNN-CCCNTY gửi các cơ quan, địa phương, đơn vị

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-92-2009-nd-cp-chuc-danh-so-luong-che-do-chinh-sach-can-bo-cong-chuc-o-xa-phuong-thi-tran-va-nhung-nguoi-hoat-dong-khong-chuyen-trach-96422.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2019-nd-cp-can-bo-cong-chuc-cap-xa-va-nguoi-hoat-dong-khong-chuyen-trach-o-cap-xa-412266.aspx

2

có liên quan để xin ý kiến góp ý dự thảo Tờ trình, dự thảo Nghị quyết (lần 1).

Đến nay Sở Nông nghiệp và PTNT đã tổng hợp ý kiến góp ý, tiếp thu chỉnh

sửa bổ sung dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết lấy ý kiến góp ý lần 2.

Đồng thời theo trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, phải

đăng tải dự thảo Nghị quyết nêu trên lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Đồng Nai

để công khai lấy ý kiến các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trong thời

hạn ít nhất 30 ngày.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Văn phòng Ủy ban UBND tỉnh quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

Đính kèm:

- Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân

tỉnh về sửa đổi điểm b khoản 2 Điều 1 của Nghị quyết số 32/2022/NQ-HĐND

ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về bố trí số lượng,

chính sách nhân viên thú y xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Dự thảo Nghị quyết về sửa đổi điểm b khoản 2 Điều 1 của Nghị quyết

số 32/2022/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh về bố trí số lượng, chính sách nhân viên thú y xã, phường, thị trấn trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc và các Phó GĐ Sở;

- Chi cục CN&TY (tổng hợp);

- Lưu: VT, CN&TY .(Hoàn)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Lâm Sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T10:48:23+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Trường Giang<giangnt.snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T10:56:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Lâm Sinh<sinhtl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T11:10:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T11:10:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T11:11:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!